[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Тунгусское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2020 № 23
с. Тунгуска

О мерах по предупреждению пожаров и организации их тушения в весенний –летний пожароопасный период 2020 года на территории Тунгусского муниципального образования

В целях обеспечения требований пожарной безопасности в весеннее – летний период на территории Тунгусского муниципального образования, принятия мер по снижению количества пожаров, укрепления пожарной безопасности жилого фонда и безопасности проживания граждан, в соответствии со ст. 14 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 пункт 10, 32, Устава Тунгусского муниципального образования, администрация Тунгусского муниципального образования

постановляет:

1. Установить на территории Тунгусского муниципального образования пожароопасный период с 1 апреля 2020 г. по 30 сентября 2020 г.
2. Утвердить:
2.1. План мероприятий по защите населенных пунктов от лесных пожаров на территории Тунгусского муниципального образования (приложение № 1).
2.2. Комплекс мероприятий по профилактике возникновения пожаров и гибели людей на них на территории Тунгусского муниципального образования (приложение №2).
2.3. Схему взаимодействия с оперативными службами в пожароопасный период 2020 года (приложение № 3).
3. При установлении жаркой сухой ветреной погоды запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ.
4. В случае возникновения чрезвычайной ситуации организовать круглосуточное дежурство ДПК, при необходимости организовать дежурство с привлечением населения.
5. Привести в готовность имеющуюся пожарную и приспособленную для пожаротушения, технику.
6. Разработать схемы оповещения населения о пожарах.
7. Провести сход граждан поселения, с целью проведения разъяснительных бесед о правилах пожарной безопасности, правилах поведения в лесу в пожароопасный период в срок до 01.04.2020 г.
8. Главному специалисту администрации (Л.Н. Смажевской) опубликовать настоящее постановление в издании «Тунгусский вестник» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования: cher.irkobl.ru. в разделе «поселения района», в подразделе «Тунгусское муниципальное образование».
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Тунгусского муниципального образования Н.В. Булых.

Глава Тунгусского
муниципального образования 							Н.В. Булых

И.И. Боболева
8-924-716-24-03

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Тунгусского муниципального образования
от 22.04.2020 № 23

МЕРОПРИЯТИЯ
по защите населенных пунктов от лесных пожаров на территории
Тунгусского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечить устойчивую связь с КЧС (спутниковую, сотовую).
	Булых Н.В
Боболева ИИ
	до 28.03.2020 г.

	2.
	Создать резерв ГСМ – 100 литров в администрации поселения.
	Булых Н.В

	до 31.03.2020 г.

	3.
	Провести сход граждан с. Тунгуска и п. Мото-Бодары.
	Булых НВ
Боболева И.И.
	до 01.04.2020 г.

	4.
	Осуществлять контроль за состоянием средств пожарного водоснабжения, водонапорной башни
	Булых Н.В

	в течении всего пожароопасного периода.

	5.
	Привести в готовность приспособленные для тушения пожаров машины.
	Булых Н.В

	до 01.04.2020 г.

Специалист 1 категории 							И.И. Боболева

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Тунгусского муниципального образования
от 22.04.2020 № 23

КОМПЛЕКС
Мероприятий по профилактике возникновения пожаров и гибели людей
на территории Тунгусского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Провести обучение населения мерам пожарной безопасности.
	Боболева И.И.
	Перед весенне-летним пожароопасным периодом

	2.
	Провести проверку домовладений с целью выявления нарушений требований пожарной безопасности.
	Боболева И.И.
	Весенне-летний период

	3.
	Проводить патрулирование улиц с целью выявления нарушений пожарной безопасности.
	Боболева И.И.
	Весенне-летний период

	4.
	Содержать в готовности приспособленные для тушения пожаров машины.
	Булых Н.В

	В течении года

Специалист 1 категории 							И.И. Боболева

Приложение № 3
к постановлению администрации
Тунгусского муниципального образования
от 22.04.2020 № 23

СХЕМА
взаимодействия с оперативными службами
в пожароопасный период 2020 года

 (
МО МВД России «Черемховский» лесная полиция – Е.В. Ревтов
) (
Мэр района
С.В. Марач
) (
Черемховское территориальное управление агентства лесного хозяйства Иркутской области по Черемховскому лесничеству 8(39546)5-54-58
) (
Отдел по делам ГО и ЧС Е.В. Щеголев 8(39546)5-30-01
) (
ЕДДС администрации
Черемховского
 РМО 8(39546)5-32-14
8-908-647-01-21
) (
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
Н.В. Булых

8(924)639-06-14
) (
Черемховский участок ОАО «Иркутская электросетевая компания» А.И. Щекин
8(39546)5-536-23
) (
ООО «ЖКХ»
А.И. Ермаков 8(924)620-73-09
) (
МБУЗ МЦРБ ФАП
с
.
Тунгуска
 Л.Ю.
Герасимова

8(924)609-55-68
) (
АРЕНДАТОР ЛЕСОЗАГОТОВИТЕЛЬ С.Н.
Белоусов
) (
АРЕНДАТОР ЛЕСОЗАГОТОВИТЕЛЬ А.Ю.
Киселев
) (
МКУК «КТСП»
А.Е.
Аретменова
) (
ИП «Дельфин
»
)
 (
«5

ПСО (г. Черемхово)
 ФПС
ГУ МЧС России
по ИРК. Обл.»
К.В.
Цыганов
8(39546)5-61-67
8
)